PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 009/2013 (PMRC), realizado no dia 05 de Março de 2013 (Lances e Habilitação),
objetivando a aquisição de materiais de construção diversos, para execução de reforma e
ampliação em sala da Escola Municipal Rural “João Teodoro da Silva”, Bairro Três Corações,
neste município, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas
David Materiais para Construção Ltda – EPP (CNPJ/MF 77.655.280/0001-09), Oliram Comércio de
Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09) e Construcenter – Comércio de
Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 16.682.212/0001-36), por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Marca Apres Qtd
Vlr Uni

(R$)
Vencedora Proponente

01 Cimento Portland comum - CPI-32 – sc 50 kg Votoram uni 50 18,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

02 Adaptador PVC 3/4" Krona uni 2 0,55 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

03 Água ráz Itaqua L 3 6,90 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

04 Areia lavada grossa Arenito m3 5 70,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

05 Areia lavada média Arenito m3 15 34,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

06 Argamassa - sc 20 Kg Bergamann uni 12 5,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

07 Azulejo para banheiro - branco Bellacer m2 12 9,70 David Mat. para Construção Ltda – EPP

08 Batente cedrilho 0,90 X 2,10 JM uni 5 41,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

09 Bengala para patente Krona uni 1 6,20 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

10 Caixa de descarga completa Astra uni 1 18,20 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

11 Caixinha 4 X 2" IPCL uni 15 0,60 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

12 Cal virgem – sc 20 kg Polical uni 20 5,90 David Mat. para Construção Ltda – EPP

13 Conduíte 3/4" Fortlev m 50 0,80 David Mat. para Construção Ltda – EPP

14 Cotovelo PVC 100 mm esgoto PVC Brasil uni 4 2,30 David Mat. para Construção Ltda – EPP

15 Cotovelo PVC 3/4" Krona uni 10 0,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

16 Cotovelo PVC 3/4" p/ 1/2" para pia - LR - azul Krona uni 3 2,70 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

17 Cotovelo PVC 40 mm esgoto Krona uni 5 0,90 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

18
Disjuntor termomagnéticos monopolar padrão
Nema (americano) – 10 à 30a 240v

Sanne uni 3 6,00
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

19 Fio 2/5" Condukap Mt 150 0,64 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

20 Fio 4 mm Corfio Mt 50 1,15 David Mat. para Construção Ltda – EPP

21 Fita isolante grande Foxlux uni 2 2,80 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

22 Flexível 40 mm Krona uni 3 2,60 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

23 Folha de lixa nº 80 Norton uni 20 0,60 David Mat. para Construção Ltda – EPP

24
Forro PVC em placas - largura 10 cm espessura
de 8 mm

Plastilit m2 60 9,90 David Mat. para Construção Ltda – EPP

25 Interruptor simples 1 tecla Perlex uni 7 3,60 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

26 Jogo de dobradiça 3 1/2" Merkel uni 5 5,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

27 Jogo de fechadura 1ª linha Soprano uni 5 19,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

28 Jogo de guarnição Alvorada uni 5 16,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

29 Jogo de lavatório completo com coluna Deca uni 2 70,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

30
Luminária fluorescente de sobrepor simples
completa para 2 lâmpadas de 40 watts

RCG uni 11 38,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

31 Luminária globo vidro lâmpada de 100w ECG uni 2 5,80 David Mat. para Construção Ltda – EPP

32 Meia cana de PVC MFP m 60 2,30 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

33 Parafuso para patente com bucha de 10 mm Bognar uni 6 1,90 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

34 Pedra britada nº 1 Castilho m3 5 47,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

35 Pincel 2 1/2" Compel uni 10 5,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

36 Piso cerâmico Cecafi m2 60 8,90 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

37
Porta de ferro de abrir tipo grade com chapa 0,90
X 210

Metalmax uni 1 230,00
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

38
Porta de madeira 0,90 X 2,10 de embuia
encabeçada

Faqueadas uni 4 81,00
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

39
Porta de madeira para banheiro 0,60 X 2,10 de
embuia encabeçada

Faqueadas uni 1 79,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

40 Porta sabonete líquido Columbus uni 4 35,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

41 Porta toalha de louça branca Astra uni 4 15,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

42 Prego 12 X 12 – Kg Gerdau uni 1 7,90 David Mat. para Construção Ltda – EPP

43 Prego 17 X 21 Gerdau uni 2 6,70 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

44
Quadro de distribuição de energia em chapa
metálica - para três disjuntores termomagnéticos
monopolares sem dispositivo para chave geral

IPCL uni 1 10,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

45 Redução PVC 100/50 mm esgoto Tigre uni 4 2,30 David Mat. para Construção Ltda – EPP

46 Redução PVC 50/40 mm esgoto Krona uni 5 0,75 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

47 Registro de gaveta 3/4" Higiban uni 1 15,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

48 Rejunte Quartzolit Kg 20 2,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

49 Rolo de lã – 23 cm – 1ª linha Atlas uni 3 10,00
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

50 Sarrafo de pinos – 3 m - 2/5 X 5 MR uni 50 2,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

51 Selador - 18 L Textil uni 3 41,50
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

52 Sifão de parede  Luconi uni 2 4,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

53 Sifão para pia Luconi uni 1 4,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

54 Spude Astra uni 1 2,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

55 Tee PVC 100 mm esgoto Tigre uni 3 4,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

56 Tee PVC 3/4" (cola) Krona uni 2 0,90
Construcenter – Com. de Materiais de

Construção Ltda

57 Tijolo cerâmico 6 furos Ferreira A. uni 300 0,29 David Mat. para Construção Ltda – EPP

58 Tijolo comum Cachoeira uni 200 0,22 David Mat. para Construção Ltda – EPP

59 Tinta esmalte sintético - 3,6 L - marron conhaque Telhacor uni 3 50,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

60 Tinta látex - 18 L – 1ª linha - cor a defenir Telhacor uni 4 89,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

61 Tomada simples Perlex uni 5 3,70 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

62 Torneira para lavatório 1/2" Garça uni 2 17,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

63 Torneira para pia 1/2" Garça uni 1 19,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

64 Tubo de cola grande Krona uni 2 3,90 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

65 Tubo PVC 100 mm esgoto - barra 6 m Krona uni 14 26,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

66 Tubo PVC 3/4" ( cola ) - barra 6 m PVC Brasil uni 5 8,00 David Mat. para Construção Ltda – EPP

67 Tubo PVC 40 mm esgoto - barra 6 m Krona uni 1 10,50 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

68 Válvula americana Duat uni 1 9,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

69 Válvula para lavatório Astra uni 2 3,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

70
Vaso sanitário de louça branca completo incluindo
conexões

Logasa uni 1 90,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

71 Veda rosca grande Polyfita uni 2 5,00 Oliram Com. de Mat. de Const. Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 05 de Março de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal